www.ngigroup.com   1

平成20年3月4日

各 位

東京都港区赤坂二丁目17番22号赤坂ツインタワー本館10階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長ＣＥＯ 小池 聡

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

ベトナムにおいてオフショア開発事業を行うRunSystem Corporationの

第三者割当増資の引受け、および業務提携に関するお知らせ

当社は、重点事業地域と位置付けるベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）において、オフショア開発事業を

行うRunSystem Corporation（ベトナム・ハノイ、代表Ngo Van Tau、以下 RunSystem）に対し、同社が発行

する第三社割当増資の引受けを実施するとともに、インターネット関連事業におけるオフショア開発推進を目的と

した業務提携を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本件の概要

当社では、エンジニア人材の更なる増加や、世界における新たなオフショア開発の拠点として注目されるベ

トナムを、重点地域と位置付け、これまでにもベトナムを代表する技術系大学のハノイ工科大学（Hoang Ba

Chu学長）と提携したスカラシッププログラムのサポートや当社子会社のngi technologies株式会社へのイン

ターンシップ受け入れを実施するなど、エンジニア人材の育成や教育分野において積極的な交流を図ってまい

りました。

一方、RunSystemは、ハノイ工科大学を卒業し、日本への留学と事業経験を持つTau社長によって2005

年に設立され、ハノイ工科大学の卒業生を中心とした優秀なプログラマやエンジニアを多数確保しながら、日

本企業を中心にヨーロッパ企業などからも開発受託を行い事業を展開しており、著しい成長を続けております。

こうした中、当社ではこれまで日本で行っていた当社グループ各社のシステム開発をオフショアとのペアリ

ング開発に移行し、開発作業の効率化とコスト削減を進めておりますが、今回のRunSystemとの資本業務提

携を機に、両社の技術開発者を相互に常駐させることにより、80社以上に及ぶ当社投資先企業のシステム開発

ニーズにも応えてまいります。

今後は、RunSystemとの資本・業務提携による当社への収益貢献を見込むとともに、ベトナムでの投資・

インキュベーション事業にもシナジーを持たせていく予定です。

2. RunSystemの会社概要

(1)商号     RunSystem Corporation

(2)設立     2005年

(3)本店所在地  Hanoi, Socialist Republic of Viet Nam

(4)代表者    Ngo Van Tau

(5)資本金    30億ベトナムドン(投資実行前)

(6)事業概要   インターネット関連開発の受託事業

3.今後の見通し

現時点においては、本件における当社連結業績への影響は軽微であります。

■本リリースに関するお問い合わせ

ngi group株式会社 IR担当

Tel： 03-5572-6202  Email： ngi-ir@ngigroup.com

以 上

mailto:ngi-ir@ngigroup.com